
 

UFF. DiPOB        Roma …….………………… 

DET. N. 721 

Oggetto: servizio di vigilanza armata di pronto intervento a seguito di allarme e di vigilanza armata 

di pronto intervento a chiamata in caso di emergenza e di portineria-reception a richiesta. 
  

00185 ROMA – VIA PALESTRO, 75 – TELEFONO 06 4450361 – TELEFAX 06 4941093 

CODICE FISCALE n° 00640930582 
PEC: posta@pec.fofi.it; e-mail: posta@fofi.it – sito: www.fofi.it 

IL DIRIGENTE 

 

- Visto il Dlgs n. 36/2023 ed in particolare gli artt. 17 e 50 comma 1 lettera b); 

- Visto il Regolamento di Amministrazione e Contabilità della Federazione; 

- Visto che in data 30.4.2024 scadrà il contratto in essere con la Società Verux Security S.r.l. 

(concessionaria del servizio per cessione in affitto del ramo d’azienda con decorrenza 1.4.2024) per i 

servizi di portineria-reception, di vigilanza armata di pronto intervento a seguito di allarme e di vigilanza 

armata di pronto intervento a chiamata in caso di emergenza; 

- Considerato che i servizi di portineria-reception saranno svolti da due unità del personale della Società 

in House Proservice per un anno rinnovabile per ulteriori 12 mesi; 

- Ritenuto pertanto necessario acquisire un servizio di vigilanza armata di pronto intervento a seguito di 

allarme e di vigilanza armata di pronto intervento a chiamata in caso di emergenza e un servizio di 

portineria-reception a richiesta per la sostituzione o supporto delle risorse titolari del suddetto servizio 

per una durata di 24 mesi con decorrenza 2.5.2024; 

- Tenuto conto che il costo biennale complessivo stimato per tali servizi risulta essere di circa € 25.000 

oltre IVA; 

- ritenuto di procedere all’acquisizione dei servizi mediante procedura negoziata, ex art. 50, comma 1, 

punto b) del D.lgs 36/2023 secondo il quale le stazioni appaltanti in caso di affidamento di servizi e 

forniture di importo inferiore a 140.000 euro possano ricorrere ad affidamento diretto anche senza 

consultazione di più operatori economici; 

- ritenuto pertanto di poter procedere per il suddetto affidamento diretto tramite trattativa diretta con 

negoziazione rivolta ad un unico operatore economico attraverso il portale e-procurement MePA; 

- Considerato che la Società Auxilia Net S.r.l., si è resa disponibile a offrire i servizi richiesti; 

- verificato che il DURC risulta regolare; 

- Tenuto conto che, in sede di redazione del Bilancio di previsione 2025 e 2026 sarà prevista adeguata 

copertura finanziaria a valere del capitolo 1.3.13 “Vigilanza locali”; 

 

DETERMINA 

 

- di avviare, ai sensi dell’art. 50, comma 1, punto b) del D.Lgs 36/2023, le procedure per l’affidamento 

diretto dei servizi di vigilanza armata di pronto intervento a seguito di allarme e di vigilanza armata di 

pronto intervento a chiamata in caso di emergenza e un servizio di portineria-reception a richiesta per 

la sostituzione o supporto delle risorse titolari del suddetto servizio per una durata di 24 mesi; 

- di autorizzare, ai sensi dell’art. 18 comma 1 e dell’art. 55 comma 1 del D.Lgs. n. 36/2023, la stipulazione 

del contratto entro trenta giorni dall’eventuale aggiudicazione della suddetta trattativa diretta; 

- all’onere derivante dalla determinazione in esame si provvede mediante riduzione di spesa del capitolo 

1.3.13 “Vigilanza locali” dello stato previsionale 2024, 2025 e 2026 della Federazione. 

 

 

IL DIRIGENTE 

(Miriam Lanza) 


		2024-04-24T13:17:12+0200
	MIRIAM LANZA




